

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม                        |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                  |
|---|-------------------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|
|   | ณ วันที่                            | ณ วันที่         | ณ วันที่                            | ณ วันที่         |
|   | 31 มีนาคม 2566                      | 31 ธันวาคม 2565  | 31 มีนาคม 2566                      | 31 ธันวาคม 2565  |
|   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)    | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)    |
| <b>สินทรัพย์</b>  |                                     |                  |                                     |                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>   |                                     |                  |                                     |                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด  | 230,647                             | 216,994          | 230,647                             | 216,994          |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น   | 2, 3 340,946                        | 325,526          | 340,946                             | 325,526          |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - ส่วนที่<br>ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี         | 8.2 4,783                           | 4,783            | 4,783                               | 4,783            |
| สินค้าคงเหลือ   | 4 1,355,246                         | 1,205,801        | 1,355,246                           | 1,205,801        |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย   | 85,168                              | 75,909           | 85,168                              | 75,909           |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น  | 15,729                              | 15,213           | 15,729                              | 15,213           |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>  | <b>2,032,519</b>                    | <b>1,844,226</b> | <b>2,032,519</b>                    | <b>1,844,226</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>  |                                     |                  |                                     |                  |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ<br>จากส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี | 8.2 3,359                           | 4,487            | 3,359                               | 4,487            |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม   | 5 189,353                           | 179,719          | 70,000                              | 70,000           |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย   | 6 -                                 | -                | 89,067                              | 89,067           |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน  | 8,200                               | 8,200            | 8,200                               | 8,200            |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์   | 7 294,422                           | 290,339          | 294,422                             | 290,339          |
| สินทรัพย์สิทธิการไว้  | 8.1 885,819                         | 999,936          | 885,819                             | 999,936          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน   | 262,632                             | 264,612          | 262,632                             | 264,612          |
| ค่าความนิยม   | 77,385                              | 77,385           | 77,385                              | 77,385           |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี   | 21,863                              | 22,788           | 21,863                              | 22,788           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น   | 276,819                             | 263,896          | 276,819                             | 263,896          |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>   | <b>2,019,852</b>                    | <b>2,111,362</b> | <b>1,989,566</b>                    | <b>2,090,710</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>   | <b>4,052,371</b>                    | <b>3,955,588</b> | <b>4,022,085</b>                    | <b>3,934,936</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม                        |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                  |
|---|-------------------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|
|   | ณ วันที่                            | ณ วันที่         | ณ วันที่                            | ณ วันที่         |
|   | 31 มีนาคม 2566                      | 31 ธันวาคม 2565  | 31 มีนาคม 2566                      | 31 ธันวาคม 2565  |
|   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)    | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)    |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                            |                                     |                  |                                     |                  |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                                       |                                     |                  |                                     |                  |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                            | 9                                   | 938,605          | 930,750                             | 938,605          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                 | 2, 6, 10                            | 994,146          | 803,825                             | 1,091,959        |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                | 8.1                                 | 342,135          | 375,496                             | 342,135          |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น  |                                     | 10,660           | 11,443                              | 10,660           |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                                    |                                     | <b>2,285,546</b> | <b>2,121,514</b>                    | <b>2,383,359</b> |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                    |                                     |                  |                                     |                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 8.1                                 | 566,341          | 647,285                             | 566,341          |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน                              |                                     | 18,818           | 19,247                              | 18,818           |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                              |                                     | 23,586           | 22,909                              | 23,586           |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                               |                                     | 42,512           | 42,512                              | 42,512           |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                                       |                                     | 122              | 436                                 | 122              |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                 |                                     | <b>651,379</b>   | <b>732,389</b>                      | <b>651,379</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>   |                                     | <b>2,936,925</b> | <b>2,853,903</b>                    | <b>3,034,738</b> |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                      |                                     |                  |                                     |                  |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>   |                                     |                  |                                     |                  |
| ทุนจดทะเบียน  |                                     |                  |                                     |                  |
| หุ้นสามัญ 366,398,859 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท                 |                                     | 366,399          | 366,399                             | 366,399          |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว                            |                                     |                  |                                     |                  |
| หุ้นสามัญ 366,398,859 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท                 |                                     | 366,399          | 366,399                             | 366,399          |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                                       |                                     | 488,385          | 488,385                             | 488,385          |
| กำไรสะสม  |                                     |                  |                                     |                  |
| จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย                                   |                                     | 36,680           | 36,680                              | 36,680           |
| ยังไม่ได้จัดสรร   |                                     | 223,982          | 210,221                             | 95,883           |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                   |                                     | <b>1,115,446</b> | <b>1,101,685</b>                    | <b>987,347</b>   |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                         |                                     | <b>4,052,371</b> | <b>3,955,588</b>                    | <b>4,022,085</b> |
|   |                                     | -                | -                                   | -                |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที ซีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

| หมายเหตุ                                     | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|--|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|  | 2566             | 2565             | 2566                 | 2565             |
| <b>กำไรขาดทุน</b>                            |                  |                  |                      |                  |
| <b>รายได้</b>                                |                  |                  |                      |                  |
| รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า                 | 2,110,913        | 2,255,530        | 2,110,913            | 2,255,530        |
| เงินปันผลรับ                                 | 5.2              | -                | 1,440                | -                |
| รายได้อื่น                                   | 806              | 2,191            | 806                  | 2,191            |
| <b>รวมรายได้</b>                             | <b>2,111,719</b> | <b>2,257,721</b> | <b>2,113,159</b>     | <b>2,257,721</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                            |                  |                  |                      |                  |
| ต้นทุนขายและบริการ                           | 1,779,386        | 1,877,354        | 1,779,386            | 1,878,102        |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย              | 250,392          | 256,522          | 250,392              | 256,522          |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                        | 62,543           | 69,261           | 62,543               | 69,261           |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                         | <b>2,092,321</b> | <b>2,203,137</b> | <b>2,092,321</b>     | <b>2,203,885</b> |
| <b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>                   | <b>19,398</b>    | <b>54,584</b>    | <b>20,838</b>        | <b>53,836</b>    |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม         | 5.2              | 11,074           | 8,659                | -                |
| รายได้ทางการเงิน                             | 68               | 2                | 68                   | 2                |
| ต้นทุนทางการเงิน                             | (15,854)         | (14,066)         | (15,854)             | (14,066)         |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>         | <b>14,686</b>    | <b>49,179</b>    | <b>5,052</b>         | <b>39,772</b>    |
| กำไรจ่ายภาษีเงินได้                          | 11               | (925)            | (925)                | (7,556)          |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>                         | <b>13,761</b>    | <b>41,623</b>    | <b>4,127</b>         | <b>32,216</b>    |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>               |                  |                  |                      |                  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด             | -                | -                | -                    | -                |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>       | <b>13,761</b>    | <b>41,623</b>    | <b>4,127</b>         | <b>32,216</b>    |
| <b>การแบ่งปันกำไร</b>                        |                  |                  |                      |                  |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ           | 13,761           | 41,623           | 4,127                | 32,216           |
| <b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>      |                  |                  |                      |                  |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ           | 13,761           | 41,623           | 4,127                | 32,216           |
| <b>กำไรต่อหุ้น</b>                           | 12               |                  |                      |                  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                       |                  |                  |                      |                  |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท) | 0.038            | 0.114            | 0.011                | 0.088            |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น) | 366,399          | 366,399          | 366,399              | 366,399          |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม                      |                             |                 |                | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
|---|-----------------------------------|-----------------------------|-----------------|----------------|----------------------|
|   | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า<br>หุ้นสามัญ | กำไรสะสม        |                |                      |
| จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย            |                                   |                             | ยังไม่ได้จัดสรร |                |                      |
| <b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>  | 366,399                           | 488,385                     | 36,680          | 300,181        | 1,191,645            |
| กำไรสำหรับงวด                             | -                                 | -                           | -               | 41,623         | 41,623               |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด          | -                                 | -                           | -               | -              | -                    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด           | -                                 | -                           | -               | 41,623         | 41,623               |
| <b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565</b> | <b>366,399</b>                    | <b>488,385</b>              | <b>36,680</b>   | <b>341,804</b> | <b>1,233,268</b>     |
| <b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>  | 366,399                           | 488,385                     | 36,680          | 210,221        | 1,101,685            |
| กำไรสำหรับงวด                             | -                                 | -                           | -               | 13,761         | 13,761               |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด          | -                                 | -                           | -               | -              | -                    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด           | -                                 | -                           | -               | 13,761         | 13,761               |
| <b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b> | <b>366,399</b>                    | <b>488,385</b>              | <b>36,680</b>   | <b>223,982</b> | <b>1,115,446</b>     |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินเฉพาะกิจการ              |                             |                                |                 |                          |
|---|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|--------------------------|
|   | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า<br>หุ้นสามัญ | กำไรสะสม                       |                 | รวมส่วนของผู้<br>ถือหุ้น |
|   |                                   |                             | จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |                          |
| <b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>  | 366,399                           | 488,385                     | 36,680                         | 202,068         | 1,093,532                |
| กำไรสำหรับงวด                             | -                                 | -                           | -                              | 32,216          | 32,216                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด          | -                                 | -                           | -                              | -               | -                        |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด           | -                                 | -                           | -                              | 32,216          | 32,216                   |
| <b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565</b> | <b>366,399</b>                    | <b>488,385</b>              | <b>36,680</b>                  | <b>234,284</b>  | <b>1,125,748</b>         |
| <b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>  | 366,399                           | 488,385                     | 36,680                         | 91,756          | 983,220                  |
| กำไรสำหรับงวด                             | -                                 | -                           | -                              | 4,127           | 4,127                    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด          | -                                 | -                           | -                              | -               | -                        |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด           | -                                 | -                           | -                              | 4,127           | 4,127                    |
| <b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b> | <b>366,399</b>                    | <b>488,385</b>              | <b>36,680</b>                  | <b>95,883</b>   | <b>987,347</b>           |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที ซีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม |          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |
|--|--------------|----------|----------------------|----------|
|  | 2566         | 2565     | 2566                 | 2565     |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                                    |              |          |                      |          |
| กำไรก่อนภาษี   | 14,686       | 49,179   | 5,052                | 39,772   |
| รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)<br>จากกิจกรรมดำเนินงาน    |              |          |                      |          |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย  | 124,340      | 124,839  | 124,340              | 124,839  |
| การลดค่าเช่าตามสัญญาจากผู้ให้เช่า  | -            | (3,534)  | -                    | (3,534)  |
| กลับรายการค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ                          | (977)        | (1,319)  | (977)                | (1,319)  |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายตัดจำหน่ายอุปกรณ์                                     | 7,357        | 1,104    | 7,357                | 1,104    |
| ผลต่างของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า<br>จากการยกเลิกสัญญา | (1,386)      | (496)    | (1,386)              | (496)    |
| กลับรายการค่าเพื่อการค้ำของสินทรัพย์                                     | (19,120)     | (389)    | (19,120)             | (389)    |
| กลับรายการประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน                               | (744)        | (281)    | (744)                | (281)    |
| เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม  | -            | -        | (1,440)              | -        |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                                     | (11,074)     | (8,659)  | -                    | -        |
| ประมาณการหนี้สินอื่น (กลับรายการ)  | (314)        | 133      | (314)                | 133      |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน   | 677          | 576      | 677                  | 576      |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง                              | (4)          | (31)     | (4)                  | (31)     |
| รายได้ดอกเบี้ย   | (68)         | (2)      | (68)                 | (2)      |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย   | 15,854       | 14,066   | 15,854               | 14,066   |
| <b>กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน</b>                           |              |          |                      |          |
| <b>สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>                                      | 129,227      | 175,186  | 129,227              | 174,438  |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง  |              |          |                      |          |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น  | (15,420)     | (20,917) | (15,420)             | (20,917) |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน   | 1,128        | -        | 1,128                | -        |
| สินค้าคงเหลือ  | (150,018)    | (98,349) | (150,018)            | (97,601) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น   | (516)        | (565)    | (516)                | (565)    |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น  | (7,295)      | (7,721)  | (7,295)              | (7,721)  |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)  |              |          |                      |          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น  | 191,701      | 46,836   | 191,701              | 46,836   |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น   | (112)        | (35)     | (112)                | (35)     |
| <b>เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>   | 148,695      | 94,435   | 148,695              | 94,435   |
| เงินสดจ่ายดอกเบี้ย   | (8,616)      | (6,919)  | (8,616)              | (6,919)  |
| เงินสดจ่ายภาษีเงินได้  | (9,259)      | (9,224)  | (9,259)              | (9,224)  |
| <b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                                    | 130,820      | 78,292   | 130,820              | 78,292   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

|   | (หน่วย: พันบาท) |                 |                      |                 |
|---|-----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|   | งบการเงินรวม    |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|   | 2566            | 2565            | 2566                 | 2565            |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                         |                 |                 |                      |                 |
| เงินสดรับจากดอกเบี้ย                                      | 68              | 2               | 68                   | 2               |
| เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม                                 | 1,440           | -               | 1,440                | -               |
| ซื้ออุปกรณ์   | (19,821)        | (86,624)        | (19,821)             | (86,624)        |
| ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์                                  | (1,323)         | (10,971)        | (1,323)              | (10,971)        |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>                     | <b>(19,636)</b> | <b>(97,593)</b> | <b>(19,636)</b>      | <b>(97,593)</b> |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                     |                 |                 |                      |                 |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน            | 836,723         | 585,759         | 836,723              | 585,759         |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน           | (828,868)       | (555,759)       | (828,868)            | (555,759)       |
| เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า                             | (105,386)       | (102,077)       | (105,386)            | (102,077)       |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                 | <b>(97,531)</b> | <b>(72,077)</b> | <b>(97,531)</b>      | <b>(72,077)</b> |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b> | <b>13,653</b>   | <b>(91,378)</b> | <b>13,653</b>        | <b>(91,378)</b> |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                      | 216,994         | 275,651         | 216,994              | 275,651         |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>              | <b>230,647</b>  | <b>184,273</b>  | <b>230,647</b>       | <b>184,273</b>  |
|   | -               | -               | -                    | -               |
| <b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>                  |                 |                 |                      |                 |
| รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด                           |                 |                 |                      |                 |
| โอนสินค้าคงเหลือ ไปเป็นอุปกรณ์                            | 1,550           | 837             | 1,550                | 837             |
| เจ้าหน้าที่จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์                      | 12,986          | 9,525           | 12,986               | 9,525           |
| เจ้าหน้าที่จากการซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์                 | 634             | 848             | 634                  | 848             |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า                 | 33,612          | 46,507          | 33,612               | 46,507          |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้